
 

第 10 回 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

平成 22 年 9 月 16 日 
歴史街道丹後 100km ウルトラマラソン実行委員会 

報道資料 



 

■過去最高の参加者 1964 人 

京丹後市を舞台に繰り広げられる「歴史街道丹後 100ｋｍウルトラマラソン」は、2000 年

に誕生。今年は記念となる第 10 回大会となります。過去最高の 1,964 人の参加者が、

歴史街道を駆け抜けます。 

＊100km の部スタートは、9 月 19 日（日）午前 4 時 30 分 

＊60km の部スタートは、9 月 19 日（日）午前 9 時００分 

■100km を 10 回完走した称号「TI-TAN(タイタン)」に 15 人の候補者 

「TI-TAN」とは、誰もが驚くほどの偉業を成し遂げた者を意味します。丹後ウルトラマ

ラソンでは、100kmの部を10回完走したランナーを対象として「TI-TAN」認定を行いま

す。記念すべき第 10 回大会にはその候補者が 15 人（全員男性）おります。 

 

■全長 18m「ジャンボ巻き寿司つくり」開催！ 

大会前日には、大会会場屋外ステージにて（＊雨天時は網野体育ｾﾝﾀｰ内）

全長 18m「ジャンボ巻き寿司づくり」を体験するサブイベント開催致します。

特 A ランクの「丹後産コシヒカリ」の新米を使用して、40 人が巻き寿司づくり

にチャレンジします。 
＊9 月 18 日（土）午後 2 時 30 分より 

■トップアスリート直伝！家族、応援者向けランニング教室開催！ 

高尾憲司プレゼンツ＆増田明美ゲスト。陸上長距離界で輝かしい実績を残

す２人のアスリートが、速く走る秘訣、正しい走り方を伝授します。 
＊9 月 19 日（日）午前 11 時～12 時 会場：八丁浜シーサイドパーク 

 

 

■会場でもコースでも～大会ゲスト・増田明美さんが応援！ 

 スポーツジャーナリストの増田明美さんが今年も丹後ウルトラマラソンに登場します。19

日の大会当日の１００ｋｍスタート、６０ｋｍスタートを見送り、コース上にも登場。途中、

川柳ステーションにて一句つくりながら、最後のランナーまで応援します！ 

＊大会前日には、トークショーも開催予定です！ 

1. 今大会の見どころ 

２．大会ゲスト紹介 



 

 
 
報道関係者の皆様に支障なくご取材いただくために、下記の要領にて取材・報道体制を

整えております。 
ご一読の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
尚、取材に関しましては、スポーツ報道としての取材を対象としておりますので、スポ

ーツ・ニュース報道以外の目的での取材に関してはお断りさせて頂く場合もございます。

また、大会当日コース内・会場内での取材活動については、当日の関係者の指示並びに

下記の要綱に従っていただきますようお願い申し上げます。 
 
■ 取材申請の方法について 

※ 取材を希望される報道関係者は、下記の「取材申請書」に、「取材希望場所・貴
社名・部署名・媒体名・取材者および連絡先」などを記入して、当日大会本部
へご提出ください。 

 
記者・スチールカメラの方 

※ 大会主催者が指定する場所以外での取材・撮影はできません。 
※ フリーランスの方は掲載媒体の責任者の了解をとってください。申請書提出の

際に必要になります。 
※ 電話のみによる申し込みは受け付けておりません。 
 

テレビ取材の方 
※ 大会主催者が指定する場所以外での取材・撮影はできません。 
 

■ 駐車場について 
※ 駐車場ご希望の方は取材申請書の駐車場申し込み欄にご記入下さい。但し、報

道関係者駐車場は数に限りがあるため、撮影機材搬入がある方に対し優先的に
駐車票を配布致しますので予めご了承ください。 

 
■撮影素材の使用について 

※ 本大会で撮影された写真を掲載する際には、必ず撮影者の名前を明記してくだ
さい。 

※ 本大会で撮影した写真を掲載された雑誌は、大会事務局に提出して下さい。 
■ ID カード発行および会場受付について 

※ プレス用の ID カードなしには入場できません。 
ID カードは事前に郵送または大会当日に報道受付にてお渡しする予定です。 

※ スチールカメラマン、ENG クルーの方には、さらにビブスをお渡し致します。ビ

ブスを着用していない場合、コース上や会場内での撮影取材はできません。 
 
 

*取材者数把握のため、ご面倒ですが報道受付には必ずお立ち寄り下さい 
*ビブスはお帰りの際には必ず報道受付にご返却ください 

 

 

3. 取材要綱 



 
㈱ランナーズウェルネス:広報木村 行 

 
 

FAX

＜取材目的／放送・掲載媒体／放送・掲載内容＞

電話番号（内線）

Email アドレス

貴社名

所属部署・媒体（番組）名

申請者（連絡責任者）

住所

No. 取材者名

1 記者 スチールカメラ ENG

2 記者 スチールカメラ ENG

3 記者 スチールカメラ ENG

4 記者 スチールカメラ ENG

5 記者 スチールカメラ ENG

区分
*○印をお付けください。

出版社名 掲載媒体

編集長名 印 掲載予定日

その他・フリーランスの方は下欄にもご記入ください。

駐車場利用

車輌No：　　　　　　　　　

要・　不要

 
*報道関係者駐車場には数に限りがあるため、撮影機材搬入のある方に駐車票を優先的に配
布致しますので予めご了承ください。 
 
 
 

 取材申請書 

報道に関するお問合せ： 
①丹後ウルトラマラソン事務局：0120-846-024  広報担当：木村 
（17 日以降は 090-3100-4336 木村携帯） 
②大会実行委員会事務局／京丹後市商工観光部観光振興課･tel.0772-69-0450 
③丹後ウルトラマラソン HP: http://www.r-wellness.com/tango100/2010tango.html 
 


